



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 г. № 494-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В целях совершенствования нормативного правового регулирования и повышения эффективности государственного управления в области развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае, Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о министерстве природных ресурсов Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 14 февраля 2009 г. № 49-пр, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5 раздела 2 слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

1.2. В пункте 3.10 раздела 3:

1) в подпунктах 3.10.1, 3.10.13 слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

2) в подпункте 3.10.14 слова "традиционных видов" заменить словами "видов традиционной".

2. Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 14 сентября 2011 г. № 303-пр, следующие изменения:

2.1. В паспорте:

1) в позиции "Соисполнители, участники государственной программы" слова "министерство сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий края" заменить словами "министерство сельского хозяйства края";

2) в позициях "Цели государственной программы", "Задачи государственной программы", в абзаце двенадцатом позиции "Основные показатели (индикаторы) государственной программы" слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

3) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка

расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств":

- а) в абзаце первом цифры "1 317,56567" заменить цифрами "1 314,12807";
- б) в абзаце девятом цифры "43,23871" заменить цифрами "100,40712";
- в) в абзаце десятом цифры "98,72881" заменить цифрами "38,12280";
- г) в абзаце тринадцатом цифры "844,29745" заменить цифрами "841,26370";
- д) в абзаце двадцать первом цифры "38,92474" заменить цифрами "90,43640";
- е) в абзаце двадцать втором цифры "89,66821" заменить цифрами "35,12280";
- ж) в абзаце тридцать седьмом цифры "394,64906" заменить цифрами "394,24521";
- з) в абзаце сорок пятом цифры "4,31397" заменить цифрами "9,97072";
- и) в абзаце сорок шестом цифры "9,06060" заменить цифрами "3,00000";
- 4) позицию "Конечный результат реализации государственной программы" изложить в следующей редакции:

"Конечный результат реализации государственной программы

- образование территорий традиционного природопользования коренных народов краевого значения и (или) актуализация границ и внутреннего устройства определенных (закрепленных) ранее территорий традиционного природопользования – не менее 30 единиц в 2017 году;

увеличение занятости трудоспособной части представителей коренных народов до 71 процента в 2016 году;

обучение (подготовка) представителей коренных народов востребованным профессиям – не менее 550 человек ежегодно до 2020 года;

увеличение числа представителей коренных народов, охваченных профилактическими медицинскими осмотрами, до 4 500 человек в 2020 году;

удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов, – до 70 процентов в 2020 году;

число мероприятий, проведенных совместно с общественными организациями коренных народов (ежегодно), – не менее 10 мероприятий в 2020 году;

ввод в эксплуатацию один раз в два года 1 объекта социальной инфраструктуры в населенных пунктах – местах традиционного проживания коренных народов до 2020 года".

2.2. В разделе 1:

- 1) в абзаце девятом слова "традиционные виды хозяйствования и промыслов" заменить словами "виды традиционной хозяйственной деятельности";
- 2) в абзаце тридцать восьмом слова "традиционных отраслей хозяйствования" заменить словами "отраслей традиционной хозяйственной деятельности";

3) в абзаце тридцать девятом слова "традиционных видов" заменить словами "видов традиционной";

4) в абзаце сорок втором слова "ведения традиционных видов" заменить словами "осуществления традиционной".

2.3. В разделе 2:

1) в абзаце девятом слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

2) в абзаце одиннадцатом:

а) цифры "2025" заменить цифрами "2030";

б) слова "13 января 2009 г. № 1-пр" заменить словами "13 июня 2018 г. № 215-пр";

3) в абзаце тринадцатом слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности".

2.4. В разделе 3:

1) пункты 1 – 7 изложить в следующей редакции:

"1. Образование территорий традиционного природопользования коренных народов краевого значения и (или) актуализация границ и внутреннего устройства определенных (закрепленных) ранее территорий традиционного природопользования – не менее 30 единиц в 2017 году.

2. Увеличение занятости трудоспособной части представителей коренных народов до 71 процента в 2016 году.

3. Обучение (подготовка) представителей коренных народов востребованным профессиям – не менее 550 человек ежегодно до 2020 года.

4. Увеличение числа представителей коренных народов, охваченных профилактическими медицинскими осмотрами, до 4 500 человек в 2020 году.

5. Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов, – до 70 процентов в 2020 году.

6. Число мероприятий, проведенных совместно с общественными организациями коренных народов (ежегодно), – не менее 10 мероприятий в 2020 году.

7. Ввод в эксплуатацию один раз в два года 1 объекта социальной инфраструктуры в населенных пунктах – местах традиционного проживания коренных народов до 2020 года.";

2) в абзаце одиннадцатом слово "ведущих" заменить словом "осуществляющих";

3) в абзаце семнадцатом слова "традиционными видами" заменить словами "видами традиционной";

4) в абзаце девятнадцатом слово "ведению" заменить словом "осуществлению";

5) в абзаце двадцать первом цифры "500" заменить цифрами "550".

2.5. В абзацах пятом, восьмом раздела 4 слова "традиционного хозяйствования" заменить словами "традиционной хозяйственной деятельности".

2.6. В разделе 5:

1) в абзаце пятнадцатом пункта 5.1 слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

2) в пункте 5.8:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Содержание показателя (индикатора). Выручка общин коренных народов, получивших из краевого бюджета субсидию на возмещение части затрат, понесенных на приобретение новой техники и (или) оборудования, используемых в целях развития видов традиционной хозяйственной деятельности (далее также – субсидия и получатели субсидии соответственно), от осуществления видов традиционной хозяйственной деятельности в соответствии с перечнем видов традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 08 мая 2009 г. № 631-р (далее – виды традиционной хозяйственной деятельности).";

б) в абзаце четвертом слова "традиционных видов" заменить словами "видов традиционной";

3) в абзацах первом – пятом пункта 5.14 слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности".

2.7. В разделе 8:

1) в абзаце первом цифры "1 317,56567" заменить цифрами "1 314,12807";

2) в таблице 1:

а) в строке "2018":

- в графе 2 цифры "43,23871" заменить цифрами "100,40712";

- в графе 4 цифры "38,92474" заменить цифрами "90,43640";

- в графе 6 цифры "4,31397" заменить цифрами "9,97072";

б) в строке "2019":

- в графе 2 цифры "98,72881" заменить цифрами "38,12280";

- в графе 4 цифры "89,66821" заменить цифрами "35,12280";

- в графе 6 цифры "9,06060" заменить цифрами "3,00000";

в) в строке "2012 – 2020":

- в графе 2 цифры "1 317,56567" заменить цифрами "1 314,12807";

- в графе 4 цифры "844,29745" заменить цифрами "841,26370";

- в графе 6 цифры "394,64906" заменить цифрами "394,24521".

2.8. В разделе 11:

1) в подразделе 11.1:

а) в абзацах четвертом, пятом пункта 6¹, абзаце четвертом пункта 7¹ слова "решение о предоставлении субсидии" заменить словами "решение о признании прошедшими отбор";

б) в пункте 9 слово "год" заменить словом "год";

в) в пункте 9¹:

- в абзаце третьем слова ", определенные настоящим Порядком," заменить словами "предоставления субсидии";

- в абзаце четвертом слова "не полученной" заменить словами "не полученного";

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Дополнительное распределение (перераспределение) субсидии осуществляется в течение 30 рабочих дней со дня наступления обстоятельства,

предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, либо поступления в министерство информации, указанной в абзаце втором настоящего пункта, путем внесения изменений в распределение субсидий между бюджетами муниципальных образований края, утвержденное Правительством края.";

г) в пункте 10:

- в абзаце третьем слова "финансовое обеспечение" заменить словом "финансирование";

- в абзаце восьмом слово "Хабаровского" исключить;

2) в подразделе 11.2:

а) в подпункте 6 пункта 4 слово "Возврат" заменить словом "возврат";

б) в подпункте 9 пункта 7 слово "Хабаровского" исключить;

в) в абзаце третьем пункта 9¹ слова ", определенные настоящим Порядком," заменить словами "предоставления субсидии";

г) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. В случае недостижения муниципальным образованием края значений показателей результативности использования субсидии, установленных в соответствии с абзацем вторым пункта 5 настоящего Порядка, и (или) нарушения обязательства, предусмотренного соглашением в соответствии с подпунктом "в" пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999 "О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации" (далее – Правила), объем средств субсидии, подлежащий возврату из местного бюджета в краевой бюджет до 01 мая года, следующего за годом предоставления субсидии ($V_{\text{возврата}}$) рассчитывается по формуле:

$$V_{\text{возврата}} = C \times k,$$

где:

C – сумма субсидии, предоставленная муниципальному образованию края;

k – коэффициент возврата субсидии.

Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле:

$$k = 1 - T/S,$$

где:

T – фактически достигнутое значение показателя результативности использования субсидии согласно отчету о достижении значения показателя результативности использования субсидии на последнюю отчетную дату;

S – плановое значение показателя результативности использования субсидии, установленное соглашением.";

3) в подразделе 11.5:

а) в наименовании, пунктах 1, 2 слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

б) в пункте 3:

- в абзаце первом:

слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";
дополнить словами "(далее – направления предоставления грантов)";

- в подпункте 3 слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

в) в пункте 4:

- подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

"4.4. Ненахождение в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства на 01 число месяца подачи документов на участие в конкурсе.";

- дополнить подпунктами 4.5, 4.6 следующего содержания:

"4.5. Отсутствие неисполненной обязанности по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и иных обязательных платежей в бюджет Федерального социального страхования Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 01 число месяца подачи документов на участие в конкурсе.

4.6. Отсутствие задолженности по выплате заработной платы работникам на 01 число месяца подачи документов на участие в конкурсе.";

г) в пункте 6:

- в подпункте 6.2:

подпункт 2 признать утратившим силу;

в подпункте 3 после слова "направлений" дополнить словами "предоставления гранта";

- подпункт 6.3 признать утратившим силу;

- подпункт 6.4 изложить в следующей редакции:

"6.4. В целях проверки соответствия некоммерческой организации критериям, указанным в подпунктах 4.1, 4.2, 4.4, 4.5 пункта 4 настоящего Порядка, уполномоченный орган самостоятельно получает путем межведомственного взаимодействия (запроса) и (или) с использованием государственных автоматизированных информационных систем соответствующие документы (сведения) в пределах срока, указанного в подпункте 9.1 пункта 9 настоящего Порядка.";

- в подпункте 6.7 слова "подпунктами 6.2, 6.3" заменить словами "подпунктом 6.2";

д) в пункте 7:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"6) включение в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по соглашению, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля края проверок соблюдения указанными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) условий, целей и порядка предоставления

гранта;"

- дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

"7) возврат гранта в краевой бюджет в соответствии с пунктом 17 настоящего Порядка;

8) неосуществление за счет средств гранта затрат по приобретению товаров (работ, услуг) предусмотренных Перечнем отдельных товаров (работ, услуг) (приложение к распоряжению Губернатора Хабаровского края от 25 октября 2018 г. № 573-р "О мерах по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета края при его исполнении в 2018 – 2019 гг."), размещенным на официальном сайте уполномоченного органа не позднее трех рабочих дней до даты начала приема заявок.";

е) в пункте 9:

- в подпункте 9.1:

слова "и документов" заменить словами "и документов (сведений)";

слова "межведомственного запроса" заменить словами "межведомственного взаимодействия (запроса) и (или) с использованием государственных автоматизированных информационных систем";

- подпункт 9.7 изложить в следующей редакции:

"9.7. По результатам оценки проектов уполномоченный орган в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола оценки проектов принимает решение о предоставлении грантов победителям конкурса в форме распоряжения.";

- в подпункте 1 подпункта 9.8 слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

ж) в пункте 10:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- показатели результативности использования гранта, связанные с реализацией проекта;"

- абзац одиннадцатый дополнить словами "в соответствии со сроками реализации мероприятий по проекту";

з) в пункте 15 после слов "следующего за отчетным" дополнить словами "(далее – отчетная дата)";

и) в пункте 17:

- подпункт 17.1 изложить в следующей редакции:

"17.1. В случае выявления нарушения получателем грантов условий, целей и порядка их предоставления полученные средства гранта подлежат возврату в краевой бюджет, за исключением случаев, указанных в подпункте 17.2 настоящего пункта.";

- в абзаце втором подпункта 17.3 слово "выставляет" заменить словами "в течение пяти рабочих дней направляет".

2.9. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.10. В приложении № 2:

1) в подразделе 1.1 раздела 1:

а) в графе 6 пункта 1.1.1 слова "традиционных отраслей хозяйст-ва"

ния" заменить словами "отраслей традиционной хозяйственной деятельности";

б) в пункте 1.1.2:

- в графе 2:

слова "традиционных видов" заменить словами "видов традиционной";

слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

- в графе 5:

в абзаце первом слова "традиционных видов" заменить словами "видов традиционной";

в абзаце втором слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

в) в пункте 1.1.14:

- в графе 5 подпункта 1.1.14.4 слово "ведения" заменить словом "осуществления";

- в графе 3 подпункта 1.1.14.5 слова "министерство сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий края" заменить словами "министерство сельского хозяйства края";

2) в графе 4 подпункта 2.1.1.6 пункта 2.1.1 подраздела 2.1 раздела 2 цифры "2019" заменить цифрами "2018".

2.11. В приложении № 4:

1) в позиции "Всего":

а) в графе 7 цифры "38,92474" заменить цифрами "90,43640";

б) в графе 8 цифры "89,66821" заменить цифрами "35,12280";

2) в позиции "в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета":

а) в графе 7 знак "-" заменить цифрами "10,94610";

б) в графе 8 знак "-" заменить цифрами "11,39560";

в) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "11,39480";

3) в позиции "Соисполнители":

а) в графе 7 цифры "29,86602" заменить цифрами "81,37768";

б) в графе 8 цифры "70,89012" заменить цифрами "16,34471";

в) в графе 7 подпозиции "министерство социальной защиты населения края" цифры "1,71258" заменить цифрами "2,39258";

г) в подпозиции "министерство строительства края":

- в графе 7 цифры "11,90479" заменить цифрами "62,73645";

- в графе 8 цифры "54,54541" заменить знаком "-";

4) в пункте 1:

а) в графе 7 цифры "27,01995" заменить цифрами "27,69995";

б) в графе 2 подпункта 1.1.2 подпункта 1.1:

- слова "традиционных видов" заменить словами "видов традиционной";

- слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

в) в подпункте 1.2:

- в графе 7 цифры "23,76495" заменить цифрами "24,44495";

- в подпункте 1.2.1:

в графе 7 цифры "23,76495" заменить цифрами "24,44495";

в подпункте 1.2.1.1:

в графе 7 цифры "17,80545" заменить цифрами "18,48545";

в подпункте 1.2.1.1.12:

в графе 7 цифры "0,17798" заменить цифрами "0,85798";

в графе 7 подпункта 1.2.1.1.12.1 цифры "0,12548" заменить цифрами "0,63748";

в графе 7 подпункта 1.2.1.1.12.2 цифры "0,05250" заменить цифрами "0,22050";

5) в пункте 2:

а) в графе 7 цифры "11,90479" заменить цифрами "62,73645";

б) в графе 8 цифры "54,54541" заменить знаком "-";

в) в подпункте 2.1:

- в графе 7 цифры "11,90479" заменить цифрами "62,73645";

- в графе 8 цифры "54,54541" заменить знаком "-";

- в подпункте 2.1.1:

в графе 7 цифры "11,90479" заменить цифрами "62,73645";

в графе 8 цифры "54,54541" заменить знаком "-";

в подпункте 2.1.1.6:

в графе 7 цифры "11,90479" заменить цифрами "62,73645";

в графе 8 цифры "54,54541" заменить знаком "-".

2.12. В приложении № 5:

1) в позиции "Всего":

а) в графе 7 цифры "43,23871" заменить цифрами "100,40712";

б) в графе 8 цифры "98,72881" заменить цифрами "38,12280";

2) в позиции "краевой бюджет":

а) в графе 7 цифры "38,92474" заменить цифрами "90,43640";

б) в графе 8 цифры "89,66821" заменить цифрами "35,12280";

3) в позиции "Бюджеты муниципальных образований":

а) в графе 7 цифры "4,31397" заменить цифрами "9,97072";

б) в графе 8 цифры "9,06060" заменить цифрами "3,00000";

4) в пункте 1:

а) в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "27,01995" заменить цифрами "27,69995";

б) в графе 2 подпункта 1.1.2 подпункта 1.1:

- слова "традиционных видов" заменить словами "видов традиционной";

- слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

в) в подпункте 1.2:

- в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "23,76495" заменить цифрами "24,44495";

- в подпункте 1.2.1:

в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "23,76495" заменить цифрами "24,44495";

в подпункте 1.2.1.1:

в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "17,80545" заме-

нить цифрами "18,48545";

в подпункте 1.2.1.1.12:

в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "0,17798" заменить цифрами "0,85798";

в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.2.1.1.12.1 цифры "0,12548" заменить цифрами "0,63748";

в графе 7 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.2.1.1.12.2 цифры "0,05250" заменить цифрами "0,22050";

5) в пункте 2:

а) в позиции "всего":

- в графе 7 цифры "16,21876" заменить цифрами "72,70717";

- в графе 8 цифры "63,60601" заменить цифрами "3,00000";

б) в позиции "краевой бюджет":

- в графе 7 цифры "11,90479" заменить цифрами "62,73645";

- в графе 8 цифры "54,54541" заменить знаком "-";

в) в позиции "бюджеты муниципальных образований":

- в графе 7 цифры "4,31397" заменить цифрами "9,97072";

- в графе 8 цифры "9,06060" заменить цифрами "3,00000";

г) в подпункте 2.1:

- в позиции "всего":

в графе 7 цифры "94,21576" заменить цифрами "72,70717";

в графе 8 цифры "36,00000" заменить цифрами "3,00000";

- в графе 7 позиции "краевой бюджет" цифры "63,19416" заменить цифрами "62,73645";

- в позиции "бюджеты муниципальных образований":

в графе 7 цифры "4,31397" заменить цифрами "9,97072";

в графе 8 цифры "9,06060" заменить цифрами "3,00000";

- в подпункте 2.1.1:

в позиции "всего":

в графе 7 цифры "13,21876" заменить цифрами "69,70717";

в графе 8 цифры "60,60601" заменить знаком "-";

в позиции "краевой бюджет":

в графе 7 цифры "11,90479" заменить цифрами "62,73645";

в графе 8 цифры "54,54541" заменить знаком "-";

в позиции "бюджеты муниципальных образований":

в графе 7 цифры "7,02160" заменить цифрами "6,97072";

в графе 8 цифры "3,00000" заменить знаком "-";

в подпункте 2.1.1.6:

в позиции "всего":

в графе 7 цифры "13,21876" заменить цифрами "69,70717";

в графе 8 цифры "60,60601" заменить знаком "-";

в позиции "краевой бюджет":

в графе 7 цифры "11,90479" заменить цифрами "62,73645";

в графе 8 цифры "54,54541" заменить знаком "-";

в позиции "бюджеты муниципальных образований":

в графе 7 цифры "1,31397" заменить цифрами "6,97072";

в графе 8 цифры "6,06060" заменить знаком "-".

2.13. В приложении № 6:

1) в графе 7 пункта 1 слово "хозяйствования" заменить словами "хозяйственной деятельности";

2) в пункте 6:

а) в графе 4 цифры "2019" заменить цифрами "2018";

б) в графе 6 цифры "170,22934" заменить цифрами "165,05529".

И.о. Председателя
Правительства края



И.В. Аверин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 27 декабря 2018 г. № 494-пр

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Программе

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) государственной программы Хабаровского края "Развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае"

№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	Единица измерения	Источник информации	Значение показателя (индикатора)							
				2012 год		2013 год		2014 год		2015 год	
				план	факт	план	факт	план	факт	план	факт
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

- | | | | | | | | | | | | | |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1. | Содействие развитию традиционного образа жизни, традиционной хозяйственной деятельности в целях социально-экономического и культурного развития коренных народов | | | | | | | | | | | |
| 1.1. | Сохранение исконной среды обитания, видов традиционной хозяйственной деятельности коренных народов и их материально-техническое обеспечение | | | | | | | | | | | |
| 1.1.1. | Образование территорий традиционного природопользования коренных народов краевого значения и (или) актуализация границ и внутреннего устройства определенных (закрепленных) ранее территорий традиционного природопользования | единиц | ведомственная статистика | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - |

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.2.	Увеличение занятости трудоспособной части представителей коренных народов	процентов	ведомственная статистика	48,0	48,7	55,0	55,8	65,0	65,0	70,0	70,0
1.1.3.	Прирост численности занятого населения в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	- " -	- " -	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.4.	Прирост численности занятого населения в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации по отношению к соответствующему показателю 2016 года	- " -	- " -	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.5.	Уровень доходов населения в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	тыс. рублей	- " -	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.6.	Обучение (подготовка) представителей коренных народов востребованным профессиям	человек	- " -	500	516	500	528	500	562	500	623
1.1.7.	Численность поголовья оленей	голов	Хабаровск-крайстат	7 000	6 945	6 320	5 046	6 430	5 829	-	-
1.1.8.	Численность поголовья оленей в оленеводческих хозяйствах	- " -	- " -	-	-	-	-	-	-	1 300	1 623
1.1.9.	Сохранение (прирост) производства продукции традиционной хозяйствен-	процентов	ведомственная статистика	-	-	-	-	-	-	103,0	103,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ной деятельности общин коренных народов (получателей субсидии) в стоимостном выражении по итогам отчетного финансового года										
1.2.	Развитие сферы образования, культуры, медицинского обслуживания, в том числе проведение этнокультурных мероприятий, обеспечение социальной защиты коренных народов										
1.2.1.	Увеличение доли детей, изучающих родные языки коренных народов	процентов	ведомственная статистика	18	18	18	19	21	21	23	23
1.2.2.	Охват детей из числа коренных народов, доставка которых в период летних каникул осуществляется из пришкольных интернатов в оленеводческие бригады и труднодоступные поселения к родителям и обратно к месту учебы	- " -	- " -	-	-	100	100	100	100	100	100
1.2.3.	Охват детей из числа коренных народов, проживающих в учебный период в пришкольных интернатах, родители которых ведут кочевой образ жизни, обеспеченных питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем	- " -	- " -	-	-	100	100	100	100	100	100
1.2.4.	Увеличение числа представителей коренных народов, охваченных профилактическими медицинскими осмотрами	человек	- " -	1 200	2 869	1 750	3 237	2 300	3 589	3 000	3 022
1.2.5.	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной де-	процентов	- " -	61,0	61,0	61,5	62,0	62,0	62,0	63,0	65,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	тельности коренных народов										
1.2.6.	Количество получателей грантов в форме субсидий на реализацию проектов по защите традиционного образа жизни, хозяйственной деятельности, промыслов, сохранению и развитию самобытной культуры коренных народов	единиц	ведомственная статистика	-	-	-	-	-	-	2	2
1.3.	Повышение общественной активности и самоорганизации коренных народов										
1.3.1.	Число мероприятий, проведенных совместно с общественными организациями коренных народов (ежегодно)	единиц	ведомственная статистика	9	9	10	11	11	11	8	9
2.	Создание необходимой социальной инфраструктуры в населенных пунктах – местах традиционного проживания коренных народов										
2.1.	Количество комплексов социальных учреждений, введенных в действие в населенных пунктах, расположенных в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	единиц	ведомственная статистика	-	-	-	-	-	1	-	-
2.2.	Ввод в действие общеобразовательных учреждений в населенных пунктах, расположенных в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	мест	- " -	100	100	-	-	-	-	-	-
2.3.	Ввод в действие учреждений дошкольного образования в населенных пунктах, расположенных в местах традиционного	- " -	- " -	-	-	-	-	-	75	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов											
2.4.	Ввод в действие учреждений культуры в населенных пунктах, расположенных в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	единиц	ведомственная статистика	-	-	-	-	1	-	-	-	-

№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	Единица измерения	Источник информации	Значение показателя (индикатора)										
				2016 год		2017 год		2018 год		2019 год		2020 год		
				план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	план	факт	
1	2	3	4	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
1.	Содействие развитию традиционного образа жизни, традиционной хозяйственной деятельности в целях социально-экономического и культурного развития коренных народов													
1.1.	Сохранение исконной среды обитания, видов традиционной хозяйственной деятельности коренных народов и их материально-техническое обеспечение													
1.1.1.	Образование территорий традиционного природопользования коренных народов краевого значения и (или) актуализация границ и внутреннего устройства определенных (закрепленных) ранее территорий традиционного природопользования	единиц	ведомственная статистика	-	-	30	30	-	-	-	-	-	-	-
1.1.2.	Увеличение занятости трудоспособной части представителей коренных народов	процентов	- " -	71,0	71,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.3.	Прирост численности занятого населения в ме-	- " -	- " -	-	100,5	100,5	100,5	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
	стах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов												
1.1.4.	Прирост численности занятого населения в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации по отношению к соответствующему показателю 2016 года	процентов	ведомственная статистика	-	-	-	-	1,30	-	1,31	-	1,32	-
1.1.5.	Уровень доходов населения в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	тыс. рублей	- " -	-	37,8	38,0	38,0	38,3	-	39,6	-	40,9	-
1.1.6.	Обучение (подготовка) представителей коренных народов востребованным профессиям	человек	- " -	500	623	500	576	500	-	550	-	550	-
1.1.7.	Численность поголовья оленей	голов	Хабаровск-крайстат	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.8.	Численность поголовья оленей в оленеводческих хозяйствах	- " -	- " -	1 310	2 062	2 062	1 938	2 065	-	2 080	-	2 100	-
1.1.9.	Сохранение (прирост) производства продукции традиционной хозяйственной деятельности общин коренных народов (получателей субсидии) в стоимостном выражении по итогам отчетного финансового года	процентов	ведомственная статистика	103,0	295,6	103,0	110,0	103,0	-	103,0	-	103,0	-

1	2	3	4	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
1.2.	Развитие сферы образования, культуры, медицинского обслуживания, в том числе проведение этнокультурных мероприятий, обеспечение социальной защиты коренных народов												
1.2.1.	Увеличение доли детей, изучающих родные языки коренных народов	процентов	ведомственная статистика	24,0	96,0	50,0	62,7	51,0	-	53,0	-	54,0	-
1.2.2.	Охват детей из числа коренных народов, доставка которых в период летних каникул осуществляется из пришкольных интернатов в оленеводческие бригады и труднодоступные поселения к родителям и обратно к месту учебы	- " -	- " -	100	100	100	100	100	-	100	-	100	-
1.2.3.	Охват детей из числа коренных народов, проживающих в учебный период в пришкольных интернатах, родители которых ведут кочевой образ жизни, обеспеченных питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем	- " -	- " -	100	100	100	100	100	-	100	-	100	-
1.2.4.	Увеличение числа представителей коренных народов, охваченных профилактическими медицинскими осмотрами	человек	- " -	3 300	3 352	3 500	3 658	3 750	-	4 000	-	4 500	-
1.2.5.	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	процентов	- " -	64,0	64,0	65,0	65,0	67,0	-	69,0	-	70,0	-
1.2.6.	Количество получателей грантов в форме субсидий на реализацию проектов по защите тради-	единиц	- " -	2	4	2	2	1	-	8	-	12	-

1	2	3	4	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
	ционного образа жизни, хозяйственной деятельности, промыслов, сохранению и развитию самобытной культуры коренных народов												
1.3.	Повышение общественной активности и самоорганизации коренных народов												
1.3.1.	Число мероприятий, проведенных совместно с общественными организациями коренных народов (ежегодно)	единиц	ведомственная статистика	8	8	9	9	9	-	10	-	10	-
2.	Создание необходимой социальной инфраструктуры в населенных пунктах – местах традиционного проживания коренных народов												
2.1.	Количество комплексов социальных учреждений, введенных в действие в населенных пунктах, расположенных в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	единиц	ведомственная статистика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.	Ввод в действие общеобразовательных учреждений в населенных пунктах, расположенных в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	мест	- " -	-	-	-	-	-	-	35	-	545	-
2.3.	Ввод в действие учреждений дошкольного образования в населенных пунктах, расположенных в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов	- " -	- " -	-	-	-	-	-	-	-	-	310	-
2.4.	Ввод в действие учреждений культуры в насе-	единиц	- " -	1	1	1	1	-	-	-	-	14	-"

1	2	3	4	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

ленных пунктах, расположенных в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов
